
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

N°  156

Del  10-09-2019

OGGETTO: Acquisto materiale elettorale per le Elezioni
Regionali del 27.10.2019 -  Ditta Gaspari.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che l'Ufficio Elettorale necessita di acquistare materiale elettorale in occasione
delle elezioni Regionali del 27.10.2019;

Sentita in merito la Ditta Grafiche E. Gaspari di Cadriano di Granarolo Emilia, specializzata
nel settore, che si è resa subito disponibile alla fornitura di che trattasi;

Rilevato che trattasi di materiale specializzato non reperibile sul mercato elettronico;

Visto il preventivo di spesa della ditta Grafiche E. Gaspari, pervenuto in data 04.09.2019 e
protocollato con il n. 2790 di €. 120,00 oltre IVA per la fornitura del materiale;

Ravvisata la necessità di assumere l'impegno di spesa di €. 146,40 compreso IVA per poi
procedere alla liquidazione della somma erogata a presentazione della fattura;

Visto il Durc:

Numero Protocollo INPS_17463209 Data richiesta 05/09/2019 Scadenza validità 02/01/2020.

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.lgs. n.
267/2000 Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il D.lgs. n. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi
a lavori, servizi e forniture”;

Visto il Decreto Legislativo 19 Aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al
Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50”;



Visto il Decreto del Sindaco n. 1 del 16.01.2016 “Nomina Responsabile Area Amministrativa,
Tecnica e di Vigilanza”;

Acquisiti i pareri favorevoli di natura tecnica e Contabile, nonchè la relativa copertura
finanziaria da parte del Responsabile del servizio ai sensi del D. Lgs. 267/2000:

DETERMINA

1. Di affidare alla Ditta Grafiche E. Gaspari srl. di Cadriano di Granarolo Emilia -40057 Via
M. Minghetti, 18 - P.I.: IT00089070403, Iban IT 75D0760102400000000207472, la fornitura
di materiale, indispensabile all'ufficio per le elezioni Regionali del 27.10.2019, per la
complessiva somma di € 146,40 compreso IVA al 22%.

2. Di impegnare la relativa somma nel Bilancio di Previsione 2019, imputandola al pertinente
capitolo, come segue:

Capitolo/ articolo Codice di Bilancio
CP/F
PV/R
P

Imp.

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2019

Euro

2020

Euro

2021

Euro

2964/3 01.07-1.01.01.01.003 CP 152 146,40

3. Di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di
competenza, affinchè disponga la relativa liquidazione e l’emissione del mandato di
pagamento a presentazione di fattura.

4. Di dare atto che al presente atto è stato attribuito il CIG Z892AFFD31.

 5. Di dare altresì atto che il Responsabile del procedimento è il Sig. Erasmo Reali, per il
quale non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale ex art. 6 bis Legge n.
241/1990 e successive modifiche e integrazioni.

6. Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio On Line.

7. Di dare l’immediata eseguibilità con l’apposizione del visto di copertura finanziaria.

EB



Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00
 Grasso Angelo Vincenzo

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



Monteleone di Spoleto, li 10-09-2019

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Grasso Angelo Vincenzo

---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Pubblicazione n. 123
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 22-05-2020

Monteleone di Spoleto, 10-09-2019

Monteleone di Spoleto, 22-05-2020

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 10-09-2019

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Grasso Angelo Vincenzo

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

Comune di  Monteleone di Spoleto

                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 22-05-2020

Favorevole con le seguenti annotazioni:

Provincia di Perugia



Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza
    Ad Interim

F.to   Grasso Angelo Vincenzo


